



Município de Céu Azul

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria Municipal de Finanças
C.N.P.J. 76.206.473/0001-01
AV. NILO U. DEITOS, 1426
FONE (45) 3226-1122 - CX. POSTAL 91

NOTA DE EMPENHO

Nº EMPENHO/TIPO		RECURSO			
002604/20 Ordinário		Especial			
ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		PRINCIPAL		
12 Fundo de Saúde do Município de Céu	20 Departamento de Saúde		4695		
DOTAÇÃO	103010008.2.062.3390.30.07.12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CA		4756		
CREDOR	5835 ODAIR S NUNES EIRELI - EPP		748 710 583316		
R MOISES VISSOTO 608 IGUACU	CNPJ/CPF: 09.268.993/0001-51				
ENDEREÇO	FONE	CIDADE Céu Azul PR			
LICITAÇÃO	NÚMERO / ANO	CONTRATO / ANO	EMISSÃO		
Registro de Preço/Pre	20 /2020	28/2020	18.05.20		
VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL		
200.000,00	62.971,39	9.357,93	53.613,46		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			SITUACAO DE EMERGENCIA NO MUNICIPIO DE CEU AZUL.CFE AUT.COMPRAS 764 PEDIDO 1927/2020.		
				TOTAL GERAL	9.357,93
Proj/Atividade			Fonte recurso		
062 - Programa Nacional de Melhoria do Ac			00495 Atenção Básica		
A DESPESA FOI EMPENHADA NA DOTAÇÃO CORRESPONDENTE			AUTORIZO/PAGUE-SE		
LANÇADOR		CONTADOR		SECRETARIO DE FINANÇAS	
ORDENADOR		TESOURARIA		ANULAÇÃO ()	
Dados Bancarios		CHEQUE		BANCO	
CONTA		O.B			
DECLARO(AMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA ORDEM DE PAGAMENTO CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELO QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO					
Céu Azul, / /			ASSINATURA		



Município de Céu Azul

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria Municipal de Finanças
C.N.P.J. 76.206.473/0001-01
AV. NILO U. DEITOS, 1426
FONE (45) 3226-1122 - CX. POSTAL 91

NOTA DE EMPENHO

Nº EMPENHO/TIPO	RECURSO
002604/20 Ordinário	Especial

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PRINCIPAL
12 Fundo de Saúde do Município de Cé	20 Departamento de Saúde	4695
DOTAÇÃO	103010008.2.062.3390.30.07.12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CA	SECUNDÁRIA 4756

CREDOR	5835 ODAIR S NUNES EIRELI - EPP	748 710 583316
ENDEREÇO	R MOISES VISSOTO 608 IGUACU	CNPJ/CPF: 09.268.993/0001-51

LICITAÇÃO	NÚMERO / ANO	CONTRATO / ANO	EMISSÃO	VENCIMENTO
Registro de Preço/Pre	20 /2020	28/2020	18.05.20	18.05.20

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
200.000,00	62.971,39	9.357,93	53.613,46

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	15	KG	Alho graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas. Ceasa	28,3000	424,5
14	30	PCT	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - classe longo fino Kital	12,4000	372
20	45	KG	Batata Inglesa comum, nova, lavada, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície. ceasa	4,4000	198
22	24	KG	BETERRABA, sem folhas, em kg, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem. Ceasa	3,9900	95,76
35	60	KG	Carne moída de 2ª, com no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade. Astra	17,9000	1.074
36	120	KG	Carne tipo coxão mole: cortado em bife, sem osso, com no máximo 8% de gordura, o produto deve		
TOTAL GERAL					

Proj/Atividade	Fonte recurso
----------------	---------------

A DESPESA FOI EMPENHADA NA DOTAÇÃO CORRESPONDENTE	AUTORIZO/PAGUE-SE
LANÇADOR	CONTADOR
SECRETARIO DE FINANÇAS	ORDENADOR

Dados Bancarios				Anulação ()	
CHEQUE	BANCO	CONTA	O.B		
TESOURARIA					

DECLARO (AMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA ORDEM DE PAGAMENTO CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELO QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO

Céu Azul, ____ / ____ / ____

ASSINATURA



Município de Céu Azul

ESTADO DO PARANÁ
 Secretaria Municipal de Finanças
 C.N.P.J. 76.206.473/0001-01
 AV. NILO U. DEITOS, 1426
 FONE (45) 3226-1122 - CX. POSTAL 91

NOTA DE EMPENHO

Nº EMPENHO/TIPO		RECURSO			
002604/20 Ordinário		Especial			
ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		PRINCIPAL		
12 Fundo de Saúde do Município de Cé	20 Departamento de Saúde		4695		
DOTAÇÃO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CA		4756		
CREDOR	5835 ODAIR S NUNES EIRELI - EPP		748 710 583316		
R MOISES VISSOTO 608 IGUACU	CNPJ/CPF: 09.268.993/0001-51				
ENDEREÇO	FONE	CIDADE Céu Azul PR			
LICITAÇÃO	NÚMERO / ANO	CONTRATO / ANO	EMISSÃO		
Registro de Preço/Pre	20 /2020	28/2020	18.05.20		
			VENCIMENTO		
			18.05.20		
VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL		
200.000,00	62.971,39	9.357,93	53.613,46		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	40	KG	apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem mancha esverdeada, sabor e odor próprio. Deverá ser embalado em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Deverá conter rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade. Astra	28,5000	3.420
39	20	KG	Carne Bovina tipo patinho, com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e sem osso, podendo conter no máximo 3% de aponervoses, em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, contendo no máximo 3 kg, com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade. Astra	28,5000	1.140
				TOTAL GERAL	
Proj/Atividade				Fonte recurso	
A DESPESA FOI EMPENHADA NA DOTAÇÃO CORRESPONDENTE				AUTORIZO/PAGUE-SE	
LANÇADOR		CONTADOR		SECRETARIO DE FINANÇAS	
ORDENADOR					
Dados Bancários				Anulação ()	
CHEQUE	BANCO	CONTA	O.B		
				TESOURARIA	
DECLARO(AMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA ORDEM DE PAGAMENTO CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELO QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO					
Céu Azul, / /				ASSINATURA	



Município de Céu Azul

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria Municipal de Finanças
C.N.P.J. 76.206.473/0001-01
AV. NILO U. DEITOS, 1426
FONE (45) 3226-1122 - CX. POSTAL 91

NOTA DE EMPENHO

Nº EMPENHO/TIPO	RECURSO
002604/20 Ordinário	Especial

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PRINCIPAL
12 Fundo de Saúde do Município de Cé	20 Departamento de Saúde	4695
DOTAÇÃO	103010008.2.062.3390.30.07.12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CA	SECUNDÁRIA 4756

CREDOR	5835 ODAIR S NUNES EIRELI - EPP	748 710 583316
	R MOISES VISSOTO 608 IGUACU	CNPJ/CPF: 09.268.993/0001-51

ENDEREÇO	FONE	CIDADE	PR
		Céu Azul	

LICITAÇÃO	NÚMERO / ANO	CONTRATO / ANO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Registro de Preço/Pre	20 /2020	28/2020	18.05.20	18.05.20

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
200.000,00	62.971,39	9.357,93	53.613,46

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	30	KG	sem rupturas Ceasa Cenoura sem folhas, nova, raiz de 12 a 15 cm Ceasa	3,5000	70
46	80	KG	Coxa e sobre coxa de frango congelada, embalado em pacote plástico transparente de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Lar	3,6500	109,5
58	15	Uni	Extrato Tomate c/ 1020 gr - concentrado duplo: produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são, sem pele e sem sementes, sem corantes artificiais e isento de fermentação. embalagem de SACHÊ Quero	7,1500	572
66	24	PCT	Feijão preto, tipo I, fácil grau de cozimento sem pedras e outras sujidades embal de 01 kg Femila	6,7500	101,25
94	26	Uni	Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade concordia	5,5500	133,2
101	50	KG	Peito de frango sem osso, resfriado, embalado em pacote	3,9700	103,22
TOTAL GERAL					

Proj/Atividade	Fonte recurso
----------------	---------------

A DESPESA FOI EMPENHADA NA DOTAÇÃO CORRESPONDENTE AUTORIZO/PAGUE-SE

LANÇADOR	CONTADOR	SECRETARIO DE FINANÇAS	ORDENADOR
Dados Bancários		Anulação ()	
CHEQUE	BANCO	CONTA	O.B
TESOURARIA			

DECLARO(AMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA ORDEM DE PAGAMENTO CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELO QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO

Céu Azul, ____ / ____ / ____ ASSINATURA



Município de Céu Azul

ESTADO DO PARANÁ
 Secretaria Municipal de Finanças
 C.N.P.J. 76.206.473/0001-01
 AV. NILO U. DEITOS, 1426
 FONE (45) 3226-1122 - CX. POSTAL 91

NOTA DE EMPENHO

Nº EMPENHO/TIPO	RECURSO
002604/20 Ordinário	Especial

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PRINCIPAL
12 Fundo de Saúde do Município de Cé	20 Departamento de Saúde	4695
103010008.2.062.3390.30.07.12	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CA	4756
DOTAÇÃO		SECUNDÁRIA

CREDOR		
5835 ODAIR S NUNES EIRELI - EPP	748 710	583316
R MOISES VISSOTO 608 IGUACU	CNPJ/CPF: 09.268.993/0001-51	

ENDEREÇO	FONE	CIDADE	PR
		Céu Azul	

LICITAÇÃO	NÚMERO / ANO	CONTRATO / ANO	EMISSÃO	VENCIMENTO
Registro de Preço/Pre	20 /2020	28/2020	18.05.20	18.05.20

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
200.000,00	62.971,39	9.357,93	53.613,46

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	24	KG	plástico transparente de 01 kg, com marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura. lar	11,2500	562,5
120	120	LT	Repolho verde tamanho médio, novo, folhas verdes, sem rupturas ceasa	3,2000	76,8
122	40	maq	Suco de frutas nectar - diversos sabores marata	5,2500	630
123	32	KG	Tempero verde salsinha e cebolinha, limpos, embalados, livre de pragas e doenças em perfeitas condições de conservação ceasa	2,6400	105,6
			Tomate in natura, grau médio de maturação, características de cultivo bem definidas, deverão estar fisiologicamente desenvolvidos, em formados, limpos, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos e pragas e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. ceasa	5,3000	169,6
				TOTAL GERAL	

Proj/Atividade	Fonte recurso
----------------	---------------

A DESPESA FOI EMPENHADA NA DOTAÇÃO CORRESPONDENTE AUTORIZO/PAGUE-SE

 LANÇADOR CONTADOR SECRETARIO DE FINANÇAS ORDENADOR

Dados Bancários Anulação ()

CHEQUE	BANCO	CONTA	O.B
--------	-------	-------	-----

 TESOURARIA

DECLARO (AMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA ORDEM DE PAGAMENTO CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELO QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO

Céu Azul, ____ / ____ / ____

 ASSINATURA



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CNPJ: 76,206,473/0001-01

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45)3266-1122

SOLICITAÇÃO INTERNA DE MATERIAIS/SERVIÇOS	Nº.	378/2020
<p>Solicitamos a aquisição do material/serviço abaixo descrito destinado para: Considerando que a quantia inicialmente prevista para o mês de maio, foi insuficiente para o fornecimento de aproximadamente 55 marmitas dia, considerando a previsão de gêneros alimentícios para o mes de junho, Considerando o DECRETO N° 5.815/2020, de 20 de março de 2020 que Declara “situação de emergência” no município de Céu Azul, para fins de prevenção e enfrentamento à epidemia da COVID-19, por se tratar de situação extraordinária de ameaça direta que pode causar instabilidade no Município, solicitamos a aquisição de gêneros alimentícios para preparo do almoço dos servidores das Unidades de Saúdes dos Bairros Boa Vista, Bairro União, Unidade Central e Unidade do Bairro Iguaçu, de segunda a sexta feira, durante período de epidemia.</p>		

Nome Solicitante: Silvia Franceschini

Secretaria/Dpto: Saúde

(cód. 32)

Despesa Orament./Fonte **Fonte: 495 Despesa: 4695 pmaq superavit 2019.** - 124756 ✓

item	Qtde	Unid.	Produto/serviço	R\$ Unit	R\$ Total
10,00	15,00	KG	Alho graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas.	28,30	424,50
14,00	30,00	PCT	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - clase longo fino	12,40	372,00
20,00	45,00	KG	Batata Inglesa comum, nova, lavada, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície.	4,40	198,00
22,00	24,00	KG	BETERRABA, sem folhas, em kg, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem.	3,99	95,76
35,00	60,00	KG	Carne moída de 2ª, com no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	17,90	1.074,00
36,00	120,00	KG	Carne tipo coxão mole: cortado em bife, sem osso, com no máximo 8% de gordura, o produto deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem mancha esverdeada, sabor e odor próprio. Deverá ser embalado em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Deverá conter rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	28,50	3.420,00

OK

37,00	40,00	KG	Carne Bovina tipo patinho, com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e sem osso, podendo conter no máximo 3% de aponervoses, em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, contendo no máximo 3 kg, com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	28,50	1.140,00
39,00	20,00	KG	Cebola sem réstia, in natura, tamanho médio, nova, com casca sã, sem rupturas	3,50	70,00
40,00	30,00	KG	Cenoura sem folhas, nova, raiz de 12 a 15 cm	3,65	109,50
46,00	80,00	KG	Coxa e sobre coxa de frango congelada, embalado em pacote plástico transparente de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.	7,15	572,00
58,00	15,00	Uni	Extrato Tomate c/ 1020 gr - concentrado duplo: produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são, sem pele e sem sementes, sem corantes artificiais e isento de fermentação. embalagem de SACHÊ	6,75	101,25
66,00	24,00	PCT	Feijão preto, tipo I, fácil grau de cozimento sem pedras e outras sujidades embal de 01 kg	5,55	133,20
94,00	26,00	Uni	Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	3,97	103,22
101,00	50,00	KG	Peito de frango sem osso, resfriado, embalado em pacote plástico transparente de 01 kg, com marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura.	11,25	562,50
111,00	24,00	KG	Repolho verde tamanho médio, novo, folhas verdes, sem rupturas	3,20	76,80
120,00	120,00	LT	Suco de frutas nectar - diversos sabores	5,25	630,00
122,00	40,00	maç.	Tempero verde salsinha e cebolinha, limpos, embalados, livre de pragas e doenças em perfeitas condições de conservação	2,64	105,60
123,00	32,00	KG	Tomate in natura, grau médio de maturação, características de cultivo bem definidas, deverão estar fisiologicamente desenvolvidos, em formados, limpos, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos e pragas e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	5,30	169,60
			Ata 28/2020		
			Pregão 20/2020		
			ODAIR NUNES EIRELI - EPP		9357,93

Data: 15/05/2020

Assinatura do Secretário da pasta solicitante de Saúde
 Silvia Franceschini
 Secretária de Saúde
 Decreto nº 3.345/2018

Data: 15/05/2020

Assinatura do Ordenador da despesa:

Data: 15/05/2020

**MUNICÍPIO DE CÉU AZUL**

Estado do Paraná
 Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
 CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE
 COMPRAS
 764/2020

Céu Azul, 18/05/2020 Processo nº 111 PREGÃO (PRESENCIAL) nº 20 /2020 HOMOLOGAÇÃO: 11/05/2020

Ata de Registro de Preços nº 28/2020 Data da Ata de R.P.: 12/05/2020

FORNECEDOR: 5428- ODAIR S NUNES EIRELI - EPP CNPJ: 09.268.993/0001-51

E-MAIL: supermercadoidealredeforte@hotmail.com Telefone: 45 - 3266-3346 - 99933-7725

Despesa 339030071200 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Observação: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo do almoço dos servidores das Unidades Básicas de Saúde do município para fins de prevenção e enfrentamento a epidemia da COVID - 19. Cfe SIM 378/2020.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	15,0000	KG	Alho graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido,	Ceasa	28,3000	424,50
14	30,0000	PCT	Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - clase longo fino	Kital	12,4000	372,00
20	45,0000	KG	Batata Inglesa comum, nova, lavada,	ceasa	4,4000	198,00
22	24,0000	KG	BETERRABA, sem folhas, em kg, com casca sã,	Ceasa	3,9900	95,76
35	60,0000	KG	Carne moída de 2ª, com no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor e cheiro próprio,	AStra	17,9000	1.074,00
36	120,0000	KG	Carne tipo coxão mole: cortado em bife, sem osso,	AStra	28,5000	3.420,00
37	40,0000	KG	Carne Bovina tipo patinho, com no máximo 5% de gordura,	Astra	28,5000	1.140,00
39	20,0000	KG	Cebola sem réstia, in natura, tamanho médio, nova, com casca sã, sem rupturas	Ceasa	3,5000	70,00
40	30,0000	KG	Cenoura sem folhas, nova, raiz de 12 a 15 cm	Ceasa	3,6500	109,50
46	80,0000	KG	Coxa e sobre coxa de frango congelada,	Lar	7,1500	572,00
58	15,0000	Uni	Extrato Tomate c/ 1020 gr - concentrado duplo:	Quero	6,7500	101,25
66	24,0000	PCT	Feijão preto, tipo 1, fácil grau de cozimento sem pedras	Femila	5,5500	133,20
94	26,0000	Uni	Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml,	concordia	3,9700	103,22
101	50,0000	KG	Peito de frango sem osso, resfriado,	lar	11,2500	562,50
111	24,0000	KG	Repolho verde tamanho médio, novo, folhas verdes,	ceasa	3,2000	76,80
120	120,0000	LT	Suco de frutas nectar - diversos sabores	marata	5,2500	630,00
122	40,0000	maç	Tempero verde salsinha e cebolinha, limpos, embalados,	ceasa	2,6400	105,60
123	32,0000	KG	Tomate in natura, grau médio de maturação, características	ceasa	5,3000	169,60

Local de Entrega: Centro de Especialidades - Rua Arnaldo Busato, 2215 (esquina com Bom Samaritano) Bairro Iguaçú - 45 - 3121-1051 Prazo de Entrega: 5 dias TOTAL RS 9.357,93

Cond. de Pagto: 30 dias após entrega e aceite do produto.
 OBS.: Pagto somente através de depósito em conta bancária em nome da empresa. SOLICITANTE EMITENTE *OTM*

IMPORTANTE
 I – Deverá ser emitida uma Nota Fiscal p/ cada Aut. de Compras (Port. 448 de 13/09/02 SEC. DO TESOUREIRO NACIONAL).
 II – O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
 III – Não será aceito Nota Fiscal com rasura.
 IV – Esta autorização deverá acompanhar a Nota Fiscal

Pedido de Empenho: 1927 EMPENHO N.:

EMPENHO Nº 2604
 EM 18/05/2020

RECEBEMOS DE ODAIR S NUNES EIRELI -EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$9357,93 - Cliente: MUNICIPIO DE CEU AZUL		NF-e Nº. 7.254 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 4.00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SUPERMERCADO IDEAL ODAIR S NUNES EIRELI -EPP MOISEIS DE VISSOTO, 608, IGUACU, Céu Azul, PR CEP: 85840000 Telefone: (45) 3266-3346		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº. 7.254 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4120 0509 2689 9300 0151 5500 1000 0072 5410 1040 9076 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141200090061273	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9042642611	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.268.993/0001-51	


DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL 0106001 - MUNICIPIO DE CEU AZUL		CNPJ/CPF 76.206.473/0001-01	DATA DA EMISSÃO 21/05/2020
ENDEREÇO AV NILO UMBERTO DEITOS, 1426		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.840-000
MUNICÍPIO CÉU AZUL		FONE/FAX (45) 32661 755	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 14:16:45

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Prazo (DUPLICADAS) - Condição de Pagamento: - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 0,00											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	21/06/2020	R\$ 9.357,93									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 9.357,93	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00		VALOR DO IPI R\$ 0,00	
						VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 670,58		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 9.357,93	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
000108	ALHO KG	07032090	040	5102	KG	15	28,30	424,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,03
006517	ARROZ PARBOILIZADO 5KG	10062010	040	5102	UN	30	12,40	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,62
000142	BATATA INGLESA KG	07019000	040	5102	KG	45	4,40	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,18
000115	BETERRABA KG	07069000	040	5102	KG	24	3,99	95,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,51
20220	CARNE MOIDA 2	02023000	040	5102	KG	60	17,90	1.074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,11
29000	BIFE BOVINO COXAO MOLE KG	02013000	040	5102	KG	120	28,50	3.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,64
28950	PATINHO BOVINO KG	02013000	040	5102	KG	40	28,50	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,88
65	CEBOLA NACIONAL KG	07031019	040	5102	KG	20	3,50	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,84
000120	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	30	3,65	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,74
20470	COXA C/ SOBRECOXA KG	02071400	040	5102	KG	80	7,15	572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,02
03032003	EXTRATO DE TOMATE 1,020KG	20029090	060	5405	UN	15	6,75	101,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,34
006331	FEIJAO PRETO TIPO 1 1KG	07133319	040	5102	UN	24	5,55	133,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,57
588244	OLEO DE SOJA 900ML PET	15079011	040	5102	UN	26	3,97	103,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,57
59590	FILE DE PEITO KG	02071400	040	5102	KG	50	11,25	562,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,62
86013	REPOLHO KG	07049000	040	5102	KG	24	3,20	76,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,45
208718	SUCO NECTAR 1L	22029900	060	5405	UN	120	5,25	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149,88
008543	TEMPERO VERDE UN	07109000	040	5102	UN	40	2,64	105,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,11

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 764/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 EMPENHO Nº 2604 DE 18/05/2020. OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DO ALMOÇO DOS SERVIDORES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PARA FINS DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO A EPIDEMIA DA COVID-19. CFE SIM 378/2020 Trib aprox R\$: 403,05 Federal e 267,53 Estadual. Fonte: IBPT 5A16F8	RESERVADO AO FISCO 

DEBEMOS DE ODAIR S NUNES EIRELI -EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DÊ: R\$9357,93 - Cliente: MUNICIPIO DE CEU AZUL		NF-e Nº. 7.254 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SUPERMERCADO IDEAL ODAIR S NUNES EIRELI -EPP MOISEIS DE VISSOTO, 608, IGUACU, Céu Azul, PR CEP: 85840000 Telefone: (45) 3266-3346		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 7.254 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4120 0509 2689 9300 0151 5500 1000 0072 5410 1040 9076 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141200090061273	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9042642611	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.268.993/0001-51	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76.206.473/0001-01		DATA DA EMISSÃO 21/05/2020
NOME/RAZÃO SOCIAL 0106001 - MUNICIPIO DE CEU AZUL		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85.840-000
ENDEREÇO AV NILO UMBERTO DEITOS, 1426		MUNICÍPIO CEU AZUL		UF PR
FONE/FAX (45) 32661 755		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 14:16:45

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Prazo (DUPLICADAS) - Condição de Pagamento: - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 0,00					
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	21/06/2020	R\$ 9.357,93			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 9.357,93
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR DO IPI R\$ 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 670,58			VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 9.357,93	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - Remetente		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
15	28,30	424,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,03
30	12,40	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,62
45	4,40	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,18
24	3,99	95,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,51
60	17,90	1.074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,11
120	28,50	3.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,64
40	28,50	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,88
20	3,50	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,84
30	3,65	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,74
80	7,15	572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,02
15	6,75	101,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,34
24	5,55	133,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,57
26	3,97	103,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,57
50	11,25	562,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,62
24	3,20	76,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,45
120	5,25	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149,88
40	2,84	105,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,11

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 764/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 EMPENHO Nº 2604 DE 18/05/2020. OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DO ALMOÇO DOS SERVIDORES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PARA FINS DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO A EPIDEMIA DA COVID-19. CFE SIM 378/2020 Trib aprox R\$: 403,05 Federal e 267,53 Estadual. Fonte: IBPT 5A16F8	